[
ogo0;71éem

"O Gromxkere cena Kapaxap ma 2025-2027 rogsr"

Pemenue llenunorpanackoro paiiloHHOro mMaciuxara AKMOJIMHCKOW oOmact OT 25 aexadps
2024 roma Ne 286/36-8.

B cooTBercTBHHU ¢ moanyHKTOM 4) myHKTa 1 crateu 7 BromxkeTHoro koaekca Pecryoinku
Kazaxcran, noamynkrom 1) nmynkra 1 crateu 6 3akona PecriyOomuku Kazaxcran "O mecTHOM
roCyJJapCTBEHHOM yIpaBJIeHUU U caMoympaBieHun B Pecnybnuke Kazaxcran"
emmnorpanckuit patonubid macinuxat PEITIL:

CHocka. [Ipeam0Oyna - B pegakuuu pemienus LlennHorpaackoro paloHHOro Maciauxara
AxmomnmHCcKon oomact ot 21.11.2025 Ne 403/53-8 (BBoauTes B aeiictue ¢ 01.01.2025).

1. YtBepauts 6roxeT cena Kapaxkap Ha 2025-2027 roasl coriaacHo MPUIOKEHUSIM 1, 2 u
3 cOOTBETCTBEHHO, B TOM 4Hciie Ha 2025 ro B Cleay0MUX 00beMax:

1) moxoaer — 170 427,0 TeICSY TEHTE, B TOM YHUCIIE:

Hajorosble noctyruieHus — 14 000,0 Teicsd TeHre;

MOCTYIUIEHUS OT NpoJaxu ocHOBHOro kanutaina — 3 000,0 Teicsiu TeHre;

noctyrieHus: TpancgeptoB — 153 427,0 Teic.TEHTE;

2) 3atpatsl — 170 437,4 ThICSY TEHrE;

3) canbao no onepanusM ¢ GpuHaHCOBbIMU akTUBaMH — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) nedunut (mpodunur) 6roKera — -10,4 THICSY TEHTE;

5) dunancupoBanue nedunuta (ucronab3oBanue npoduiura) Oromxera — 10,4 Toicau
TEHTE.

Caocka. ITynkr 1 - B penakuuu pemienust L{ennHorpaackoro pailoHHOTO Maciauxara
AxMonuHckon ob6mactu ot 21.11.2025 Ne 403/53-8 (BBoauTcs B aekictBue ¢ 01.01.2025).

2. YdecTb B COCTaBe MOCTYIUIeHUN OropkeTa cena Ha 2025 rof 1ieneBbie TpaHchepThl U3
palioHHOTO OrOJKeTa corjacHo mnpuiioxkenuto 4. PacnpeneneHue cyMMm IeJ€BBIX
TpaHChEpTOB OINpPEACAeTCS MOCTAHOBICHUEM aKMMaTa paiioHa.

3. Hacrosiuee pemenre BBOaUTCS B fieictBre ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenaress L]eTMHOrpaacKOro paHOHHOIO MacIuXaTa JI.KoHapbaeBa
"COI'’/TACOBAHO"
Axum IlenuHorpackoro paiiona
J.Cabbipranu
25 nexabps 2024 roma

Ucnonustomnias 003aHHOCTH PyKOBOAUTES
rOCYJIJapCTBEHHOTO YUPEKICHUS
"Otaen SKOHOMUKH 1 (PUHAHCOB



Henunorpaackoro paiiona"
A.bepkeeBa
25 nexabps 2024 rona

[Ipunoxenue 1 x pemeHuto
LenmuHOrpanckoro pailoOHHOTO MaciIuxara
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne 286/36-8

Bromxer cena Kapaxxap na 2025 rog

CHocka. [Tpunoxenue 1 - B pegakuuu peuienus L{eauHorpaackoro pailoHHOro Macimuxara
AxMonuHckon ob6aactu ot 21.11.2025 Ne 403/53-8 (BBoauTcs B AetictBue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Knacc
CyMmMa, TBHICSY TCHTE
TTonkmacc
HaumenoBanue
1 2 3 4 5
1. Toxompr 170 427,0
H
| aJOTOBEIC 14 000,0
MOCTYTIICHHS
01 IMomoxoxusii Hamor 6 000,0
) I/IH,I[I/IBI/IZ[ya\J:IBHLII\/'I 6 000,0
TTOAOXOTHBIA HAJIOT
H
04 arorm H& - 8000,0
COOCTBEHHOCTh
1 Hanoru Ha 1 000,0
UMYIIECTBO
3 3eMebHBIN HaJIoT 500,0
Hanor Ha
4 TPaHCIIOPTHBIE 6 500,0
cpencTBa
IToctynnenuss ot
3 npojaxu ocHosHoro 3 000,0
Karurasia
Ilponaxa 3emin u
03 HeMaTepUaIbHbIX 3 000,0
aKTHBOB
1 IIponaxa 3emin 3000,0
4 [Moctynnenus 153 427.0
TpaHchepToB
Tpancheprsr  u3
BBIIIECTOSIIIUAX
02 OpraHoOB 153 427,0
TOCyIapCTBEHHOTO

yTpaBIICHUS



OyHKIMOHAIBHAS TPYIIIA

AMUHHCTpPATOP OIOIKETHBIX POrPaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
07
124
008
011
12
124

013

Tpancheprsr u3
paitonsoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYCHUs) Or0KEeTa

HaumenoBanue
4
II. 3atpatsr

TocynapcTBeHHbIE
yCcIyra  o0ImIero
xapakrepa

Anmnapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAuEHUs, cena,

IIOCEJIKA, CECIBCKOIo

oKpyra
Ycayru no
obOecreyeHuIo

JIeSITEIFHOCTH aKUMa
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YCHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Kunumrao-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmnapar
ropoja paloOHHOTO

aKuMa
3HAa4YeHUs, ceJa,
MOCEIKa, CEeLCKOTO
OKpyra

OcgelieHue ymauIg
HaCeJICHHBIX ITyHKTOB

BbnaroycrtpoiictBo u
O3€JIeHEHHE
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHUKAIAN

Amnmnapar
ropoja palOHHOIO

aKuMa
3HAa4YeHUs, ceJa,
MOCEIKa, CEeLCKOTO
OKpyra

ObGecneuenune
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBLHEBIX
JIOpOT B Topojaax

153 427,0

CyMMa, TBICAY TCHI'C

5
170 437,4

35132,2

351322

35132,2

105 294,8

105 294,8

95 294,8

10 000,0

30 000,0

30 000,0

30 000,0



palloHHOTO 3HaYEeHus,
cenax, TIOCeNKax,
CEITbCKHUX OKpyTax

15 TpauchepTs 10,4

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO

124 3HadyeHus, cena, 104
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyTa

Bosspar
HEHCITOJIb30BaHHBIX (

048 HeIOMCIT0Ab30BaHubl 10,4
X) HEIEBBIX
TpaHcdepToB
I1I. Yucroe

OIOIKETHOE 0,0
er}lI/ITOBaHI/Ie

IV. Canpgo 1o
omepanusIM ¢
(hHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

V. JHedounur (
npo¢unur) Oromxera -10,4

0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 10,4
npopuIuTa)

Oro/uKeTa

[Ipunoxenue 2 K peLIeHUIO
[enmuHOrpanckoro pailoOHHOTO Maciuxara
ot 25 nexabps 2024 roga

Bromxker cena Kapaxxap nHa 2026 rox

Kareropus
Kinacc
TTonxnacc
1 2 3
1
01
2

Ne 286/36-8

HaumenoBanue
4
1. Hoxonpl

Hanorosrie
TTOCTYTUICHAS

ITomoxoaHbIil HajoOr

NuauBuyanbHbIH
OJOXOOHBII HaJIOT

CyMMa, TBICAY TCHI'C

5
111 512,0

19 000,0
11 000,0

11 000,0



04 Hanorm Ha 8 000,0
COOCTBEHHOCTD

H
| ajJoru Ha 1 000,0
HUMYIIECTBO

3 3eMebHBIN HaJIoT 500,0

Hanor Ha
4 TpPaHCIOPTHHIE 6 500,0
cpezacTBa

IlocTtynnenus ot
3 npogaxu ocHoBHoro 3 000,0
Kanuraia

Ilponaxa 3emin u

03 HeMaTepualbHbIX 3000,0
aKTHBOB
1 [Iponaxa 3emnn 3000,0
4 ITocTynnenus 89 512,0
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX

02 OpraHoOB 89 512,0
roCyIapCTBEHHOTO
yTpaBIeHUS

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona

89512,0
ob1acTHOTO

3HaYCHUs) OO KEeTa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

AZMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTPaMM
CyMMa, ThICSY TEHIe

IIporpamma
HaumenoBanue
1 2 3 4 5
II. 3aTpaTs 111 512,0
T'ocynapcTeenHbIe
01 ycayru obmero 31 512,0
Xapaxrepa

Amnmapar akuma
ropojia paiOHHOTO
124 3HaueHus, cema, 315120
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Ycayru no
obecrneyeHuo
JIeSITEIFHOCTH aKUMa

001 ropojga paiionHoro 315120
3Ha4YCHHS, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyTa



07 KunumHo-kommyna 50 000,0
JBHOE XO3SICTBO

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO

124 3HaueHus, cema, 50 000,0
MOCeJIKa, CEbCKOTO
oKpyra
008 OcBelmeHne ymauIg 30 000,0

HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

BbnaroycrtpoiictBo u

011 O3€eJIeHEHHE 20 000,0
HACEJICHHBIX ITyHKTOB
Tpancnmopr u
KOMMYHUKaIAN

12 30 000,0

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
124 3HaueHus, cema, 30 000,0
MOCETKa, CEbCKOTO
OKpyTa

ObecneueHue
(HYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIILHBIX

013 nopor B roponax 30 000,0
PalilOHHOTO 3HAYEHHS,
celax, IOCEIKax,
CEeJbCKUX OKpyrax

I11. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0,0
KpEeIUTOBAHUEC

IV. Canpgo 1o
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

V. JHebunutr (
npodunur) Gromkera 0,0

0,0

VI. ®unancupoBanue
neduuTa (
HCIOJb30BaHUE 0,0
npodunuTa)

OrokeTa

[Ipunoxenue 3 K peLIeHUIO
enuHorpanckoro pailOHHOro Maciauxara
ot 25 nekabps 2024 roga
Ne 286/36-8

Biomxker cena Kapaxap na 2027 rog

Kareropus



Knacc

TTonxnacc
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
3
03
1
4
02
3

OyHKIIMOHANBHAS TPyIa
AIMUHHUCTPATOP OIOKETHBIX TPOTPaMM

IIporpamma

01

Haunmenosanune
4
1. Hoxonpl

Hanorosrie
MOCTYTIICHHS

ITomoxoHbIi Hajor

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOHBIM HAIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hanmorm Ha
MMYIIEeCTBO

3eMeIbHEINH Haaor

Hanor Ha
TPaHCIIOPTHBIE
cpencTBa

IlocTtynnenuss ot
MIPO/IaXKH OCHOBHOTO
Kanuraia

IIponaxa 3emin u
HEMaTepHaIbHbIX
AKTHBOB

[Iponaxa 3emnn

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
YIIPaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paiionHoro (ropona
00IacTHOTO
3HaYCHUs) OO/ KeTa

HanmenoBanne
4
II. 3aTpaTs!

I'ocynapcreBenHsle
yCIyra o0Iuiero
xapakxrepa

CyMMa, TBICSY TEHTe

5
111 512,0

19 000,0
11 000,0

11 000,0

8 000,0

1 000,0

500,0

6 500,0

3.000,0

3.000,0

3000,0

89 512,0

89 512,0

89 512,0

CyMMa, ThICSY TEHTe

5
111 512,0

31512,0



124
001
07
124
008
011
12
124
013

Anmapatr akuma
ropoja paHoHHOTo  3; 512,0
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIIeYeHUIO

JIeSITEIbHOCTH aKUMa

ropojga paronnoro 31512,0
3HAYCHHs, Ccela,

MOCEJIKA, CEIILCKOTO

OKpyTa

JKunumao-koMMyHa
HHO-KOMMYRE 51 000,0
JILHOE X035 CTBO

Anmapatr akuma

ropojga paioOHHOTO
3gadyeHus, cema, 50 000,0
MOCEJIKA, CEICKOTO

OKpyTa

OcsBeleHne  yJiuig
HACEJICHHBIX MyHKTOB

30 000,0

bnaroyctpoiictBo u
O3€eJIeHeHHE 20 000,0
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopt u 30 000,0
KOMMYHUKAIUU

Anmapat akuma

ropojga paioOHHOTO
3gadyeHus, cema, 30 000,0
MOCEJIKA, CEICKOTO

OKpyTa

OOecneueHue
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX

nopor B Topomax 30 000,0
palilOHHOTO 3HAYEHHS,

celmax, IOCENKax,

CEITbCKHUX OKpyrax

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAaHUE

IV. Canpmo 1o
omepamusIM  C
(buHAHCOBBIMU
AKTUBAMHU

V. Hedpunur (
npo¢wunur) Oomkera 0,0

0,0

VI. ®unancupoBaHue
nedpunuTa (
HCIIONB30BaHHE



npodunuTa) 0,0
OropKeTa

[punoxenue 4 K peIICHUIO
enuHOTpaacKOrO PaiOHHOTO MACIINXaTa
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne 286/36-8

ITeneBsie TparchepTH U3 paiioHHOrO Ol0mKeTa Ha 2025 rox

Cuocka. [Ipunoxenue 4 - B penakuuu pemenus LlenmHorpaackoro paioOHHOrO Maciauxara
AxmonmHckon ooact ot 21.11.2025 Ne 403/53-8 (BBoauTes B aeiictue ¢ 01.01.2025).

HaunmenoBanue CyMMa, TBICAY TCHI'C

1 2

Bcero, B ToM unce: 153 427,0
LeneBbie Tekyue TpaHCHEPTHI, B TOM YHCIIE: 153 427,0
Ha TeKyllee COACPHKAHHE AMNApaTOB aKUMOB CEM, o . 22
CEIIbCKUX OKPYTOB

Ha OCBEILEHHE YJIHUI] HACEJICHHBIX ITyHKTOB 95294,8
Ha 0JIaroyCcTpoICTBO U 03eJICHEHHE 10 000,0
Ha CofieprKaHue JOpPOT 30 000,0

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMaruu Pecriyonmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



