



"О бюджете села Каражар на 2025-2027 годы"

Решение Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 25 декабря 2024 года № 286/36-8.

В соответствии с подпунктом 4) пункта 1 статьи 7 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Целиноградский районный маслихат РЕШИЛ:

Сноска. Преамбула - в редакции решения Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 21.11.2025 № 403/53-8 (вводится в действие с 01.01.2025).

1. Утвердить бюджет села Каражар на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 170 427,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 14 000,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 3 000,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 153 427,0 тыс.тенге;

2) затраты – 170 437,4 тысяч тенге;

3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;

4) дефицит (профицит) бюджета – -10,4 тысяч тенге;

5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 10,4 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 21.11.2025 № 403/53-8 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Учесть в составе поступлений бюджета села на 2025 год целевые трансферты из районного бюджета согласно приложению 4. Распределение сумм целевых трансфертов определяется постановлением акимата района.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Целиноградского районного маслихата

Л.Конарбаева

"СОГЛАСОВАНО"

Аким Целиноградского района

Д.Сабырғали

25 декабря 2024 года

Исполняющая обязанности руководителя

государственного учреждения

"Отдел экономики и финансов"

Целиноградского района"

А.Беркеева

25 декабря 2024 года

Приложение 1 к решению
Целиноградского районного маслихата
от 25 декабря 2024 года
№ 286/36-8

Бюджет села Каражар на 2025 год

Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 21.11.2025 № 403/53-8 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория	Класс			Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	170 427,0
1			Налоговые поступления	14 000,0
	01		Подоходный налог	6 000,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	6 000,0
	04		Налоги на собственность	8 000,0
		1	Налоги на имущество	1 000,0
		3	Земельный налог	500,0
		4	Налог на транспортные средства	6 500,0
3			Поступления от продажи основного капитала	3 000,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	3 000,0
		1	Продажа земли	3 000,0
4			Поступления трансфертов	153 427,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	153 427,0

		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	153 427,0
--	--	---	--	-----------

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге	
		Администратор бюджетных программ			
		Программа			
1	2	3	4	5	
			II. Затраты	170 437,4	
01			Государственные услуги общего характера	35 132,2	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35 132,2	
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35 132,2	
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	105 294,8	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	105 294,8	
		008	Освещение улиц населенных пунктов	95 294,8	
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	10 000,0	
12			Транспорт и коммуникации	30 000,0	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30 000,0	
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах	30 000,0	

			районного значения, селах, поселках, сельских округах	
15			Трансферты	10,4
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	10,4
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	10,4
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-10,4
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	10,4

Приложение 2 к решению
Целиноградского районного маслихата
от 25 декабря 2024 года
№ 286/36-8

Бюджет села Каражар на 2026 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
1	2	3	4	5
			I. Доходы	111 512,0
1			Налоговые поступления	19 000,0
	01		Подоходный налог	11 000,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	11 000,0

	04		Налоги на собственность	8 000,0
		1	Налоги на имущество	1 000,0
		3	Земельный налог	500,0
		4	Налог на транспортные средства	6 500,0
3			Поступления от продажи основного капитала	3 000,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	3 000,0
		1	Продажа земли	3 000,0
4			Поступления трансфертов	89 512,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	89 512,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	89 512,0

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ			Программа	
		Наименование		
1	2	3	4	5
			II. Затраты	111 512,0
01			Государственные услуги общего характера	31 512,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31 512,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31 512,0

07			Жилищно-коммунальное хозяйство	50 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	50 000,0
		008	Освещение улиц населенных пунктов	30 000,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	20 000,0
12			Транспорт и коммуникации	30 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30 000,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	30 000,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 3 к решению
Целиноградского районного маслихата
от 25 декабря 2024 года
№ 286/36-8

Бюджет села Каражар на 2027 год

Категория	

	Класс			Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	111 512,0
1			Налоговые поступления	19 000,0
	01		Подоходный налог	11 000,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	11 000,0
	04		Налоги на собственность	8 000,0
		1	Налоги на имущество	1 000,0
		3	Земельный налог	500,0
		4	Налог на транспортные средства	6 500,0
3			Поступления от продажи основного капитала	3 000,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	3 000,0
		1	Продажа земли	3 000,0
4			Поступления трансфертов	89 512,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	89 512,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	89 512,0

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
	Администратор бюджетных программ			
		Программа	Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	111 512,0
01			Государственные услуги общего характера	31 512,0

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31 512,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31 512,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	50 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	50 000,0
		008	Освещение улиц населенных пунктов	30 000,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	20 000,0
12			Транспорт и коммуникации	30 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30 000,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	30 000,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование	

		профицита) бюджета	0,0
--	--	-----------------------	-----

Приложение 4 к решению
Целиноградского районного маслихата
от 25 декабря 2024 года
№ 286/36-8

Целевые трансферты из районного бюджета на 2025 год

Сноска. Приложение 4 - в редакции решения Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 21.11.2025 № 403/53-8 (вводится в действие с 01.01.2025).

Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2
Всего, в том числе:	153 427,0
Целевые текущие трансферты, в том числе:	153 427,0
на текущее содержание аппаратов акимов сел, сельских округов	18 132,2
на освещение улиц населенных пунктов	95 294,8
на благоустройство и озеленение	10 000,0
на содержание дорог	30 000,0